



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Scandinavian Bedding Industries A/S

Pantonevej 1, 6580 Vamdrup

CVR-nr. 36 72 29 83

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2017.

Henrik Sommer Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandinavian Bedding Industries A/S Pantonevej 1 6580 Vamdrup
	CVR-nr.: 36 72 29 83
	Stiftet: 23. april 2015
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Bestyrelse	Carsten Friis, Formand Trond Lie Lars Netterstrøm
Direktion	Henrik Sommer Sørensen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Norvigroup A/S
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 30. september 2017 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Scandinavian Bedding Industries A/S udvikler og sælger dyner, puder samt andet sengetilbehør.

Scandinavian Bedding Industries A/S har særlig fokus på functional bedding, som dækker over en forbedring af produkternes egenskaber gennem innovativ anvendelse af nye materialer og teknologier til gavn for forbrugerens sovekomfort og sundhed.

Selskabets varer sælges på det globale marked med en eksportandel på ca. 95%.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for regnskabsåret 2016/17, som er selskabets første regnskabsår, er afsluttet med et overskud på kr. 3.042.946. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende og indfrier de opstillede forventninger til året.

Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2017 kr. 4.323.091.

Særlige risici

Prisrisici

Der er ingen usædvanlige prisrisici udover, hvad der er normalt for branchen.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Der er ingen usædvanlige renterisici udover, hvad der er normalt for branchen.

Miljøforhold

Der er ingen usædvanlige miljøforhold udover, hvad der er normalt for branchen.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil præstere et resultat minimum på niveau med resultatet for indeværende år.

Starten på regnskabsåret 2017/18 viser, at selskabet lever op til de fremsatte forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt udover, hvad der allerede er omtalt i nærværende ledelsesberetning.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	3.967.925	3.902
1 Personaleomkostninger	-315.745	-156
Resultat af primær drift	3.652.180	3.746
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	313.731	58
Øvrige finansielle omkostninger	-64.723	-220
Resultat før skat	3.901.188	3.584
Skat af årets resultat	-858.242	-804
Årets resultat	3.042.946	2.780
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	42.946	780
Disponeret i alt	3.042.946	2.780

Balance 30. april

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	91
Varebeholdninger i alt	0	91
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.303.353	6.548
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.712.319	3.115
Andre tilgodehavender	98.631	305
Tilgodehavender i alt	12.114.303	9.968
Likvide beholdninger	0	1.386
Omsætningsaktiver i alt	12.114.303	11.445
Aktiver i alt	12.114.303	11.445

Balance 30. april

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	823.091	780
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>2.000</u>
Egenkapital i alt	<u>4.323.091</u>	<u>3.280</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	771.065	356
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.727.466	5.830
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.166.466	1.049
Anden gæld	<u>2.126.215</u>	<u>930</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.791.212</u>	<u>8.165</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.791.212</u>	<u>8.165</u>
Passiver i alt	<u>12.114.303</u>	<u>11.445</u>

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

3 **Eventualposter**

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	314.256	153
Personalemkostninger i øvrigt	1.489	3
	<u>315.745</u>	<u>156</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 6.303 t.kr.

3. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Jyske Banks mellemværende med Quilts of Denmark A/S og Kastminde ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Norvigroup A/S, CVR-nr. 25 19 47 72 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.